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Znak: OOG.0002.16.3.2020 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XVI/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach, 

przeprowadzonej w dniu 24 stycznia 2020 roku, 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 

przy ul. 1 Maja 7. 

 

W XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wzięło udział 15 radnych,  
na ogólną liczbę 15. 

 

W sesji wzięło udział również 21 osób zaproszonych, 35 sołtysów, 2 osoby 

z obsługi Rady Gminy, zatem łącznie w obradach uczestniczyło 73 osoby. 

 Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze 

zm.)w związku z § 22 ust. 1 – 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce 

(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 stycznia 

2019 r., poz. 165).  

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości zostają załączone do 

oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.  

Obrady podczas XVI sesji trwały od godziny 1300 do 1500 

Wersja elektroniczna z posiedzenia XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

w Radoszycach www.radoszyce.biuletyn.net. 

Na podanej stronie umieszczone są również wersje archiwalne posiedzeń Rady 

Miejskiej w Radoszycach.  

 

 

 

http://www.radoszyce.biuletyn.net/


 

Ad.pkt.1.Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach w kadencji 
2018-2023. 
 

Sesję Rady Miejskiej w kadencji 2018–2023 otworzył Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski. 

 
Przewodniczący poinformował, że osoby uczestniczące w obradach sesji wyrażają 
zgodę na upublicznienie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2016 / 679 z dnia 27 kwietnia 2016 
roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)” 
 (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1) – RODO.  

 
Przewodniczący Pan Marian Jankowski poinformował także, że podstawę 

prawną zwołania dzisiejszej sesji stanowi art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) w związku 

 z § 22 ust. 1 – 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik 

Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 stycznia 2019 r., poz. 165). 

 

Ad.pkt.2. Stwierdzenie kworum. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 
poprosił radnych o zalogowanie się do systemu głosowania elektronicznego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski stwierdził, 
że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie 
z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 

roku, poz.506) czyni XVI sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski powitał 

przybyłych na obrady zaproszonych Gości, Władze Miasta i Gminy Radoszyce 
Pana Burmistrza Michała Pękalę, Zastępcę Burmistrza Pana Grzegorza Pakułę, 
Sekretarza Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce Panią Agnieszkę Pikułę. Obsługę 

prawną w osobie Pana Zygmunta Ptaka, Dyrektorów Szkół z terenu Gminy 
Radoszyce, Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce oraz Radnych Rady Miejskiej 

 w Radoszycach. 
 
Ad.pkt.3.Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej 

 w Radoszycach odbytej w dniu 30 grudnia 2019 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Marian Jankowski , zwrócił 

się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do 

protokołu Nr XV/2019 z sesji nr XV Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 30 grudnia 2019 roku.  



 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej przeprowadzonej w dniu 

30 grudnia 2019 roku.  

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 15 
radnych, przy 15 głosach za, w głosowaniu jawnym, zatwierdziła 

protokół Nr XV/2019 z sesji Rady Miejskiej 
w Radoszycach przeprowadzonej w dniu 30 grudnia 2019 roku. 

Ad. pkt.4. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej 
w Radoszycach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że projekt porządku obrad radni 

otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego 

odczytania. Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 506) Rada Miejska może wprowadzić 

zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady. 

  

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym, w obecności 
 15 radnych przy 15 głosach za, w głosowaniu jawnym, wiekszością 

głosów zatwierdziła zgłoszony projekt porządku obrad XVI sesji Rady 
Miejskiej w Radoszycach. 

 

Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

    Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach w kadencji 2018-2023. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Radoszycach odbytej 

w dniu 30.12.2019 roku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie 

od 30.12.2019 roku do dnia 24.01.2020 roku. 

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2020-2032. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Radoszyce na 2020 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 



 

oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli nieruchomości położonych  

w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce.  

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Zapytania i wnioski sołtysów. 

11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów. 

12. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.  

13. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 

Ad. pkt.5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce w okresie od 30.12.2019 roku do dnia 21.01.2020 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu 

Pana Michała Pękalę Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, celem przedstawienia 

sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami. 

W tym miejscu Burmistrz Michał Pękala przedstawił sprawozdanie ze swojej 

działalności między sesjami. 

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych oraz zaproszonych gości  

z zapytaniem, czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, 

 że Rada Miejska w Radoszycach przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawione sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że wszystkie 

projekty uchwał zostały zaopiniowane przez Radcę Prawnego i znajdują się 

w dokumentacji Rady Miejskiej w Radoszycach. Dodał, że procedowane projekty 

uchwał były opiniowane podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach, uzyskując pozytywne opinie. 

Przewodniczący Pan Marian Jankowski przypomniał, że stosownie do treści 

 art. 25a ustawy o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału  

w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

Dalszą część obrad poprowadził Wiceprzewodniczący Pan Andrzej Przyjemski na 

prośbę Przewodniczącego Pana Mariana Jankowskiego. 



 

 

Ad. pkt.6 i 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na  lata 2020-2032 oraz 

rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Radoszyce na 2020 rok. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Przyjemski poprosił o zabranie 

głosu Panią Jolantę Fidos Skarbnika Miasta i Gminy Radoszyce, celem omówienia 

projektu u chwały. 

Treść projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

W dalszej kolejności obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Przyjemski poprosił radnego  Jacka Zaleśnego, celem odczytania opinii Komisji 

Finansów i rozwoju Gospodarczego w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Radoszyce na 2020rok. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionymi  

projektami. 

 

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2020-2032. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 15 

radnych przy 14 głosach za, przeciw 1, wiekszością głosów podjęła 

Uchwałę Nr XVI/91/2020 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2020-2032. 

 

Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto wobec braku pytań i uwag poddano pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Radoszyce na 2020 rok. 

 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 15 

radnych przy 14 głosach za, przeciw 1, wiekszością głosów podjęła 

Uchwałę Nr XVI/92/2020 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Radoszyce na 2020 rok. 

 

 W tym miejscu Przewodniczący Marian Jankowski podziękował wszystkim 

radnym za pozytywne zaopiniowanie wyżej wymienionych uchwał. 

 



 

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce oznajmił, że serdecznie dziękuje 

wszystkim pracownikom, którzy przyczynili się do współpracy przy tworzeniu 

uchwał w sprawie WPF oraz budżetu Gminy Radoszyce na 2020 rok.  

Burmistrz podziękował również radnym za pozytywne zaopiniowanie wyżej 

wymienionych uchwał. 

 

 

Ad. pkt. .8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez 

właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych 

Miasta i Gminy Radoszyce. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Przyjemski poprosił o zabranie 

głosu Pana Mariusza Borowskiego Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu.  

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag poddano projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym, w obecności 

 15 radnych przy 15 głosach za jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XVI/93/2020 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez 

właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych 

Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Przyjemski ogłosił 10 minutową przerwę.  

W dalszej kolejności obrad Wiceprzewodniczący Andrzej Przyjemski udzielił głosu 

Prezesowi Koła Pszczelarskiego Tadeuszowi Cieślakowi oraz Bogdanowi Śliwie. 
Prezes Koła Pszczelarskiego na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Michała Pękali oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Mariana Jankowskiego 
wręczył medale okolicznościowe. Poinformował, że w ubiegłym roku odbyła się 
uroczystość 90-lecia powstania Powiatowego Koła Pszczelarskiego w Końskich.  

Zabierając głos Burmistrz serdecznie podziękował za tak hojne wyróżnienie od 
Koła Pszczelarskiego i wspomniał słowa znanego uczonego  Alberta Eisteina, że 

kiedy umrze ostatnia pszczoła na kuli ziemskiej, ludzkości pozostaną tylko cztery 
lata życia. Dlatego też rozpocznie się sadzenie roślin i drzew miododajnych. 
Pierwsze nasadzanie rozpocznie się nad zalewem w Grodzisku w wyznaczonym 



 

miejscu. W dalszej kolejności obrad Burmistrz poinformował, że po porozumieniu 
z Nadleśnictwem Ruda Maleniecka oraz sołectwami będą dalsze nasadzenia. 

Ad. pkt.9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Przyjemski przypomniał, że  

w myśl § 85 ust. 1 – 5 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy 

Radoszyce(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 stycznia 

2019 roku,poz.165) interpelacje i zapytania radnych mogą być składane zarówno 

ustnie, jak też na piśmie. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Przyjemski poinformował, że wszystkie zgłoszone 

interpelacje i zapytania kieruje do Burmistrza Miasta i Gminy celem udzielenia 

odpowiedzi w pkt. 11 porządku obrad. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący zapytał, kto z Państwa radnych chciałby zgłosić 
interpelacje lub zapytania. 

Brak było wniosków. 

Ad. pkt.10. Zapytania i wnioski sołtysów. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Przyjemski zwrócił się do 

sołtysów, czy ktoś z państwa pragnie zgłosić zapytanie lub wniosek. 

 

Pani Zofia Kuterska, sołtys sołectwa Lewoszów zapytała o rozkład jazdy busów 

transportu publicznego oraz o remont kapliczki, na którą był składany wniosek. 

 

Wiceprzewodniczący poinformował, że wszystkie zgłoszone interpelacje  

i zapytania kieruje bo Burmistrza Miasta i gminy, celem udzielenia odpowiedzi  

w pkt. 11 porządku obrad. 

 

Ad. pkt.11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania 

radnych i sołtysów. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Przyjemski poprosił o zabranie głosu 
Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

 Burmistrz odrzekł, że na spotkaniu Zarządu Powiatu powstała propozycja aby  

transport publiczny był organizowany w  oparciu o porozumienie ze Starostwem 

Powiatowym w Końskich, gdyż tu znajduje się wydział komunikacyjny. Można 

zawrzeć porozumienie z gminami powiatu koneckiego i odnośnie transportu 

publicznego złożyć wspólny wniosek. Kapliczki ,które są ujęte w ewidencji będą 

przez konserwatora odnowione. Natomiast na kapliczki, które nie są ujęte w 

ewidencji, również znajdą się materiały budowlane i zostaną one odnowione. 

W dalszej kolejności Burmistrz poinformował, że w naszej Gminie Radoszyce 

znajduje się mieszkaniec Pan Wiesław Wydra, który jest ciężko chory i wymaga 

drogiego leczenia, więc potrzebuje naszej pomocy. Burmistrz Miasta i Gminy 



 

Radoszyce poinformował, że powstaną różne akcje charytatywne. W akcje 

charytatywne będą zaangażowani policjanci, strażacy, samorządowcy, jednostki 

samorządowe z powiatu koneckiego. Pojawią się występy dzieci  

z przedszkoli ,wystawiane będą stoiska z regionalnymi smakołykami gminnych 

sołectw, w które włączą się Koła Gospodyń Wiejskich oraz będzie wiele innych 

atrakcji. 

Głos zabrała również Dyrektor Przedszkola w Radoszycach, Pani Grażyna Staciwa 

z informacją, że Przedszkole również się włączy w te wydarzenia. 

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach  

Pan Andrzej Przyjemski stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 

udzielone odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Sołtysów przyjęła 

jednogłośnie do aprobującej wiadomości. 

 

Ad. pkt.12.Komunikaty,wolne wnioski i informacje. 

 Radna Pani Wiesława Król poinformowała, że OSP Wilczkowice, również 

włączy się w akcję charytatywną na rzecz Pana Wiesława Wydry i z tej okazji 
będą rozprowadzane kalendarze a zebrane środki pieniężne zostaną przekazane 

na rzecz chorego.  

Ad. pkt.13. Zamkniecie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach Pan Marian Jankowski zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej  

w Radoszycach w kadencji 2018–2023, dziękując wszystkim za udział  

w przeprowadzonym posiedzeniu. 

 

Pełna treść przebiegu sesji, dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej UMiG Radoszyce www.radoszyce.biuletyn.net oraz na płycie 

stanowiącej załącznik do protokołu. 

 
 

 

Protokołowała: Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Longina Lewicka /-/ Marian Jankowski 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Andrzej Przyjemski 

 

http://www.radoszyce.biuletyn.net/

